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VK 5 Biblioteket

Sammendrag:
I Kulturetatens budsjettprosess ble det høsten 2012 drøftet en flytting av Deichmanske 
bibliotek, filial Torshov til Nydalen videregående skole. Mange i vår bydel reagerte på dette, 
også bydelsutvalget, som ba administrasjonen vurdere situasjonen, og komme med forslag til 
hvordan bydelen kan bidra til en konsolidering av bibliotektilbudet i bydelen. I saken 
redegjøres det for dagens situasjon og det fremmes forslag til tiltak.

Bakgrunn for saken:
I Kulturetatens budsjett for 2013 var et av salderingsforslagene innen bibliotekfeltet å flytte 
filialen på Torshov til lokalene avsatt for bibliotek på Nydalen videregående skole. Noe av 
bakgrunnen for dette var at husleien på Sandakersenteret ble ansett som for høy. Det var 
mange i bydelen som protesterte mot forslaget om flytting, og etter noen uker avkreftet 
byråden at forslaget skulle gjennomføres.  

Med bakgrunn i ovenstående, fattet Bydelsutvalget i desember 2012 et enstemmig 
verbalvedtak:

VK5: Biblioteket
Bydelsutvalget mener at biblioteket skal være et kunnskapssenter i bydelen og samarbeide 
med skolene, barnehagene, sykehjemmene, seniorsenteret osv. 
Bydelsutvalget ber direktøren lage en sak om hvordan bydelen kan bidra i et samarbeid til 
det beste for bydelens befolkning.

Saksframstilling:

Situasjonen for biblioteket, Torshov filial
Vi har bedt om en redegjørelse for dagens situasjon fra Deichmanske bibliotek, Torshov 
filial. I det nedenstående er redigerte og forkortede avsnitt fra denne redegjørelsen - det er 
altså ikke sitater:

Det kan synes om nedlegging/flytting til Nydalen er nå lagt på is for godt. Leiekontrakten med Obos
reforhandles denne høsten. Torshov filial har fått ansvaret for kombinasjonsbiblioteket på Nydalen 
videregående (skole/folkebibliotek), og denne omorganiseringen vil, i større grad enn man kanskje 
hadde håpet, gå ut over ressurssituasjonen ved Torshov filial. Dette fordi man har mistet en stilling, 



og lederen vil måtte dele sin tid mellom de to tjenestestedene. Planleggingsarbeidet i denne 
forbindelse startet opp etter sommerferien. 

Om samarbeidet med bydelen sier biblioteket følgende:

Opp gjennom årene har vi hatt et svært godt samarbeid med bydelen og virksomheter i bydelen. Vi 
hadde et godt samarbeid om opplysningstjenesten og bydelen har støttet opp under ulike tiltak, for 
eksempel Sagene Torshov eldreuniversitet. Samarbeidet har betydd mye for oss og har vært viktig 
for å gi biblioteket den sterke forankringen i lokalmiljøet som vi faktisk har.
De tiltakene som i 1996 gjorde at vi ble årets bibliotek, hadde i betydelig grad samarbeidet med 
fagpersoner og etater i bydelen som forutsetning. Noe av dette, for eksempel bydelsinformasjonen, 
har stoppet på grunn av budsjettsituasjonen.

Av vellykkede samarbeidsprosjekter nevner de

• Bydelens opplysningstjeneste
• Tiltak rettet mot ungdom, for eksempel jentegruppa 
• Litteratur- og samtalegruppe for innvandrere/innvandrerkvinner 
• Erindringsgruppe for eldre
• Leksehjelp
• Lesestimulering gjennom adopsjonsklasseordningen  
• Eldreuniversitetet
• Lokalhistorieprosjekter

Avslutningsvis inviterer de til dialog og samarbeid:

Nå skal bibliotekene, etter den nye formålsparagrafen i bibliotekloven, være uavhengige lokale 
møteplasser og arenaer for offentlig debatt. Hvordan kan vi utvikle oss videre i en slik retning? 
Dette krever dialog og samarbeid med bydelsadministrasjonen og virksomheter i bydelen. Et slikt 
samarbeid vil være interessant å diskutere.

Situasjonen for bibliotekene i Oslo
I oktober d.å. har det kommer fram at Kulturetaten, i salderingen av neste års budsjett, 
vurderer nedlegging av filialer i Oslo. Filialene Smestad, Bjerke, Nordtvet og Tøyen er 
nevnt. 

Men i en uttalelse til NRK 18. oktober sier byrådsleder Stian Berger Røsland: «Diskusjonen 
kan legges død. Kulturetaten må kutte med på 2,8 millioner kroner i budsjettet for neste år. 
Jeg tror det sier seg selv at det overhodet ikke er samsvar mellom 2,8 millioner og det å 
legge ned 3 eller 4 bibliotekfilialer. Det kommer ikke til å skje, som følge av dette 
budsjettet.»

Det vil altså ikke bli lagt ned noen filialer neste år, i følge Røsland. Men ettersom 
Kulturetaten de neste fire årene skal kutte 11 millioner kroner, utelukkes det ikke nedlegging 
av filialer på sikt.



Konklusjoner
Kultur- og næringsbyråd Hallstein Bjercke har varslet at en egen bystyresak om 
bibliotekdriften i Oslo vil bli lagt fram før årsskiftet. Denne meldingen vil forhåpentligvis 
avklare situasjonen for en lengre periode framover, også for Torshov filial. For en bydel som 
i sin kulturstrategi kaller seg Oslos kulturbydel, er biblioteket en særdeles viktig bidragsyter. 

Etter at bibliotekmeldingen er behandlet, og det forhåpentligvis er større klarhet i 
bibliotekets framtid, vil bydelsadministrasjonen invitere biblioteket til et møte, og deretter til 
en prosess, der bibliotekets rolle som ”uavhengig, lokal møteplass og arena for offentlig 
debatt” blir utredet. I dette arbeidet vil Barn og ungeavdelingens, Helse og sosialavdelingens 
og Kultur- og nærmiljøavdelingens arbeidsomtråder og tilsvarende ressurser bli trukket inn.

Bydelsadministrasjonen har god kontakt med filialen på Torshov. Kulturkonsulenten er 
innom biblioteket flere ganger i måneden og Idrettens samarbeidsutvalg (ISU), avholder ofte 
sine møter der. Bydelsadministrasjonen vil fortsette å promotere arrangementer i bibliotekets 
regi, og vil i behandlingen av neste års frivillighetsmidler foreslå å framføre støtten til 
Sagene Torshov Eldreuniversitet. 

I forbindelse med bydelens arbeid for et områdeløft på Søndre Aasen, anses biblioteket som 
en viktig møteplass, kulturscene og kunnskapsformidler.
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